
i boc.cantabria.esPág. 19731

VIERNES, 30 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 209

1/2

C
V

E-
20

20
-7

93
7

  

     AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2020-7937   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos del proceso selectivo para 
la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna de 
una plaza de Ofi cial de Policía Local y designación de Tribunal Califi -
cador.

   En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de Alcaldía nº 986, de fecha 20 de octubre 
de 2020, se hace público el presente anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria: 

 Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolución nº 1.658, 
de fecha 28 de noviembre de 2019, del proceso selectivo para provisión, mediante concurso-
oposición, por promoción interna de una plaza de Ofi cial de Policía Local, Escala de Básica, 
Grupo C, Subgrupo C1, Categoría Ofi cial, publicadas en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 
114, de 14 de junio de 2019, y una vez concluido el plazo de presentación de aclaraciones, 
solicitud de rectifi cación o subsanación de errores. 

 Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confi ere la Normativa Local, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos según se relaciona 
a continuación: 

  

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

NÚM. NOMBRE DNI 

1 GARCÍA MARTÍN CARLOS ***247*** 

2 PORRAS CUEVAS BEATRIZ ***499*** 

3 RAMOS FERNÁNDEZ TOMÁS ***309*** 

4 REQUEJO HERRERA DAVID ***383*** 

  
 SEGUNDO.- Señalar la siguiente composición del Órgano de Selección correspondiente: 
 SECRETARIO: 
 — TITULAR.- D. Alfonso López Blanco (secretario del Ayuntamiento de Reinosa). 
 Suplente D. José Vicente Gutiérrez Martínez (administrativo del Ayuntamiento de Reinosa). 
 VOCALES: 
 — TITULAR- D. Marcos de la Mora Madariaga (jefe de Servicio de Investigación, Estudios y 

Apoyo del Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria). 
 Suplente: Dª María Victoria Fernández González de Torres (jefe de Servicio de Administración 

y Acción Formativa del Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria). 
 — TITULAR.- D. José Mari del Dujo (coordinador de apoyo a Entidades Locales del Gobierno 

de Cantabria). 
 Suplente: Dª María Victoria Fernández González de Torres (jefe de Servicio de Adminis-

tración y Acción Formativa del Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de 
Cantabria). 

 — TITULAR.- Dª Concepción Navarro Zárraga (Técnico de Administración General del Ayun-
tamiento de Reinosa). 

 Suplente: Dª María Nieves Cibrián Gutiérrez (administrativa del Ayuntamiento de Reinosa). 



i boc.cantabria.esPág. 19732

VIERNES, 30 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 209

2/2

C
V

E-
20

20
-7

93
7

 — TITULAR.- D. Luis Miguel Quijano García (técnico de Gestión del Ayuntamiento de Reinosa). 
 Suplente: Dª Marta Rodríguez Álvarez (administrativa del Ayuntamiento de Reinosa). 
 Como órgano colegiado, el Órgano de Selección, al momento de su constitución designará 

la Presidencia y se ajustará a lo establecido en los artículos 15 a 18 de la Ley 40/2015, de 1 
de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 Lo que se hace público al efecto de posibles causas de recusación que puedan interponer 
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 TERCERO.- Convocar a los miembros del Órgano de Selección para la constitución del mismo 
el día 29 de octubre de 2020, A LAS 10:00 HORAS en la Sala de Intervención (1ª Planta Edifi cio 
del Ayuntamiento de Reinosa, Plaza de España, s/n - Reinosa). 

 CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el Tablón 
de Anuncios del Ayuntamiento, tanto en su ubicación física como en la página web municipal. 

 Reinosa, 23 de octubre de 2020. 
 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2020/7937 


		Gobierno de Cantabria
	2020-10-28T07:55:26+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




